## §. 44.

Ast supereft ad hoc & salva nihilominus altera libertatis anchora, palladium illud, jus nempe eundi in partes, plurimat suffragiorum jusque majorum non suspendendi modo, sed penitus tollendi, scilicet ut modus tractandi de corpore ad corpus & sola amicabilis compositio obtineat; cum ilud in omnibus causis etiam *politici*, etiam non religionis, etiam in quibus status tanquam unum corpus considerari possent, locum habeat. \*\*) Aliam igitur, vides, juris eundi in partes

asser-

\*) CHR. GOTTFR. HOFFMANN gründliche vorstellung der Religionsbeschwerden p. 493, supra (§. 1.).

\*\*) HOFFMANN diss. cit. p. 53 §. 54 cum aliis authoribus ibi allegatis, MOSERS præcipue & STRUBBE Beweis dass das jus eundi in partes auch in causis politicis Platz habe.

assertores hic libertatem intelligere nequeunt, quam nullis legibus pactisque constrictam facultatem, in comitiis proprio cuncta arbitrio moderandi, majorum suffragiorum & conclusorum communi nomine secundum J. P. formatorum vim ad nutum infringendi, inque statum plenaria se se independentiae asserendi, siveque statum in statu formandi. Utrum hocce competere possit ordinato regimini civili, statibus religione non adeo disjunctis, ut unum corpus amplius constituer non possint, cuilibet absque ullo argumento, si animo præventus non sit, dijudicandum permittere possum; nimur enim principia verissima offendit. Non quidem dubitandum contra stabiliam in republica bene ordinata regulam: ex majori suffragiorum in idem conspirantium numero conclusa formanda esse. minorumque partem non solum tanquam compacifcentes ex ipsis legibus civitatis fundamentalibus, verum etiam tanquam subditos ex communi subjectionis vinculo, id quod ex admissione majorum suffragiorum ipsa tanquam medium illa, siveque publicum tuendi salutem manutendique sequitur, majori parti cedere debere, \*) hanc regulam, inquam prudenter subinde legibus regni fundamentalibus pactisque publicis averti posse & caveri, ne quibusdam in causis, maxime si inter personas, sive status, quos aut sacra aut instituta juraque particularia naturaliter veluti separant, vertantur, facta a parte minore discessione, invita eadem ac reclamante quidpiam decernatur, aut statuatur, sed subortæ ea propter controversias amicabiliter sopiantur, ne motibus intestinis per infeliciem religionis fervorem conturbari quietem pacemque publicam facile evenire possit. Hæcce compacifcentes J. P. cum non fugerent, scipiis ipsi potius temporibus antecedentibus experti, reipublicæ ruinam, nisi hisce medirentur, minari, pro certis casibus religionem præcipue, aut negotia cum ea quodammodo conjuncta attigentibus per dictum J. P. art. V. § 52. jus eundi in partes introduxere, vi cuius minori parti facultas vi legum rei-